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Aby budować królestwo Chrystusowe, nie trzeba się oglądać wokół,Aby budować królestwo Chrystusowe, nie trzeba się oglądać wokół,
trzeba zaczynać od razu od siebie, od swego serca.trzeba zaczynać od razu od siebie, od swego serca.

(bł. kard. Stefan Wyszyński)(bł. kard. Stefan Wyszyński)

Ewangelia Ewangelia (Łk 23, 35-43)(Łk 23, 35-43)

Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyj-
dziesz do swego królestwa

Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i pa Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i pa --

trzył. A członkowie Sanhedrynu szydzitrzył. A członkowie Sanhedrynu szydzi--

li: «Innych wybawiał, niechże terazli: «Innych wybawiał, niechże teraz

siebie wybawi, jeśli jest Mesjaszem,siebie wybawi, jeśli jest Mesjaszem,

Bo żym Wybrańcem». Szydzili z NiegoBo żym Wybrańcem». Szydzili z Niego

i żołnierze; podchodzili do Niego i po i żołnierze; podchodzili do Niego i po --

dawali Mu ocet, mówiąc: «Jeśli Ty jes dawali Mu ocet, mówiąc: «Jeśli Ty jes --

teś Królem żydowskim, wybaw samteś Królem żydowskim, wybaw sam

siebie». Był także nad Nim napis w ję siebie». Był także nad Nim napis w ję --

zyku greckim, łacińskim i hebrajskim:zyku greckim, łacińskim i hebrajskim:

«To jest Król żydowski».«To jest Król żydowski».

Jeden ze złoczyńców, których tam po Jeden ze złoczyńców, których tam po --

wieszono, urągał Mu: «Czyż Ty nie jes wieszono, urągał Mu: «Czyż Ty nie jes --

teś Mesjaszem?teś Mesjaszem?

Wybaw więc siebie iWybaw więc siebie i nas».nas».

Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawetLecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet

Boga się nie boisz, chociaż tę samą ka Boga się nie boisz, chociaż tę samą ka --

rę ponosisz? My przecież – sprawiedlirę ponosisz? My przecież – sprawiedli--

wie, odbieramy bowiem słuszną karę zawie, odbieramy bowiem słuszną karę za

nasze uczynki, ale On nic złego nienasze uczynki, ale On nic złego nie

uczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij nauczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij na

mnie, gdy przyjdziesz do swego królemnie, gdy przyjdziesz do swego króle--

stwa». stwa». 

Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę,Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę,

po wiadam ci: Dziś będziesz ze Mnąpo wiadam ci: Dziś będziesz ze Mną

ww raju».raju».



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 19:00 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

34. Niedzie la zwykła - 20 listopada - Chrystusa Króla 
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 O błogosławieństwo Boże oraz opiekę Maryji dla
Eweliny i Tomasza na nowej drodze życia

13:00 O miłosierdzie Boże i radość wieczną dla Zofii
i Konstanty Reguła oraz dusze w czyśćcu

19:00 Wypominkowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 21 listopada
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Helena Sromek
19:00 Wypominkowa

Wtorek - 22 listopada
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Maria Styczyńska
19:00 Wypominkowa

Środa - 23 listopada
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 Za zmarłych z rodziny Kowalski, Korba, Piechota,
Szczepanik, Szczechowicz, Urban, Szwarc i Warzel

19:00 Wypominkowa

Czwartek - 24 listopada - (Thanksgiving)
8:00 Zbiorowa

11:00 Dziękczynna
19:00 Wypominkowa

Piątek - 25 listopada
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Halina Blak
19:00 Wypominkowa

Sobota - 26 listopada
8:00 Zbiorowa

19:00 Wypominkowa



Ofiarowanie Najświętszej
Maryi Panny

21 listopada w tradycji katolickiej przypada święto, na
temat którego większość wiernych nie wie zbyt wiele. Przy -
pomnijmy więc czym ono jest.

1. Czym było ofiarowanie w tradycji żydowskiej?

Zgodnie ze starotestamentowym zwyczajem Żydzi, za -
nim ich dziecko ukończyło piąty rok życia, zabierali swe je do
jerozolimskiej świątyni i oddawali kapłanowi, by ofiarował je
Panu. Był to rytuał podobny w swej ziemskiej wymowie do
ustanowionego oczywiście później – już wśród chrześcijan –
chrztu. Podobnie jak to przez wieki w późniejszej tradycji ka -
tolickiej, tak i wśród żydów, niektóre matki, w związku ze
szczególnymi dla siebie wydarzeniami, decydowały się, tuż
po urodzeniu, oddać dziecko na służbę Bogu. To także odby-
wało się podczas obrzędu ofiarowania.

2. Dlaczego Maryja została ofiarowana Bogu?

Rodzice Najświętszej Maryi Panny, jak przekazuje nam
Tradycja, przez wiele lat nie mogli mieć dzieci. Święta Anna,
mimo tego nigdy nie utraciła wiary, że Bóg pobłogosławi ją
potomstwem. Złożyła więc obietnicę, że jeśli urodzi dziecko,
odda je na służbę Bogu. Jej modlitwy zostały wysłuchane –
urodziła dziecko, córkę, której dała na imię Maria. Poświęciła
więc na służbę Bogu swe jedyne, długo oczekiwane i wymo-
dlone dziecko.

3. Kto ofiarował Maryję Bogu?

Święci Joachim i Anna, rodzice Maryi, udali się do świą-
tyni, by ofiarować córkę Bogu prawdopodobnie gdy była
w wieku około trzech lat. Kapłanem, który dokonał obrzędu
był święty Zachariasz – ten sam, którego pamiętamy z Ewan -
gelii głównie z roli ojca świętego Jana Chrzciciela. Według
niektórych pism wczesnochrześcijańskich, Maryja mogła
pozostawać w świątyni nawet przez kolejnych dwanaście lat.

4. Czym jest paralelizm świąt związanych z Maryją
i Panem Jezusem?

O ustanowieniu kolejnego święta ku czci Najświętszej
Maryi Panny zdecydowały nie tylko przekazy pisemne wyni-
kające wprost z Tradycji, ale i inny owej Tradycji kontekst.
Wśród katolików istnieje bowiem bardzo silny kult Maryi,
przez niektórych nazywana jest nawet Współodkupicielką.
Nie może więc dziwić, że skoro obchodzimy uroczyście Po -
częcie Jezusa (25 III) i Poczęcie Maryi (8 XII), Narodzenie
Jezusa (25 XII) i Narodzenie Maryi (8 IX), Wniebowstąpienie
Jezusa i Wniebowzięcie Maryi (15 VIII), katolicy chcieli
obchodzić także obok święta ofiarowania Chrystusa (2 II) tak-
że święto ofiarowania Jego Matki.

5. Kto szczególnie świętuje w dniu wspomnienia
Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny?

W Kościele katolickim wspomnienie Ofiarowania NMP
jest świętem patronalnym Sióstr Prezentek, a także dniem
szczególnej pamięci o mniszkach klauzurowych. Przypominał
o tym między innymi święty Jan Paweł II pisząc z okazji tego
święta: „Maryja jawi się nam w tym dniu jako świątynia,
w której Bóg złożył swoje zbawienie, i jako służebnica bez
reszty oddana swemu Panu. Z okazji tego święta społeczność
Kościoła na całym świecie pamięta o mniszkach klauzuro-
wych, które wybrały życie całkowicie skupione na kontempla-
cji i utrzymują się z tego, czego dostarczy im Opatrzność,
posługująca się hojnością wiernych”. (niedziela.pl)

Listopad 2022
Za dzieci, które cierpią 

Módlmy się, aby dzieci, które cierpią – te,
które żyją na ulicy, ofiary wo jen, sieroty –
miały dostęp do edukacji i mogły na nowo
zaznać uczucia ze strony rodziny.

Intencje Papieskiej Światowej
Sieci Modlitwy

Związek Literatów Polskich i Teatr Rzepicha Wspólnota Życia Chrześcijańskiego



P O R A D N I A R A C H E LP O R A D N I A R A C H E L

1.1. Grupa wsparcia dla rodziców po poronieniu lub
innej stracie dziecka, będzie spotykać się w każdą
pierwszą niedzielę miesiąca, o godz. 5:00 pm, w po -
radni Rachel przy pa rafii św. Konstancji. 

Kontakt : s. Maksymiliana Kamińska, tel. 773 656 7703

2.2. Codzienny, bezpłatny dyżur psychologa w poradni
Rachel dla osób, które cierpią z powodu dokonanej
abor cji.

Zapisy : 773 656 7703. Zapewniamy pełną dyskrecję.
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ŚWIECE NA STÓŁ WIGILIJNYŚWIECE NA STÓŁ WIGILIJNY
„Wy jesteście światłem świata” (Mt 5, 16) – powiedział do nas Jezus. 

Potrzeba odwagi i otwartości serca, by nie chować tego światła pod korcem,
lecz by z ofiarnością i wielkodusznością nieść to światło tym, którzy pogrążeni
są w ciemnościach. Niech przypomina nam o tym blask zapalonej świecy (listo-
padowo – grudniowy czas tak bogaty jest w symbolikę światła roz pra szającego
ciemności).  

W niedzielę 27 listopada 2022 roku, będzie okazja do nabycia takiej
świeczki na Stół Wigilijny, która niech będzie symbolem naszego dzielenia się
z tymi, którzy czekają na naszą pomoc. Dochód z ich sprzedaży jest jednym
z głównych źródeł utrzymania dzieła, którym jest Dom Samotnej Matki.

Dom Samotnej Matki im. św. Rodziny został założony w 2008 roku przez Zgromadzenie Sióstr Misjo -
na rek Chrystusa Króla. Przez te czternaście lat służył on pomocą prawie 140 mamom i 180 dzieciom. Daje on
nie tylko schronienie, ale również stara się pomagać poprzez różnego rodzaju terapie, pomoc medyczną,
prawną i materialną. 

Dom Samotnej Matki jest organizacją, która utrzymuje się tylko i wyłącznie z donacji ludzi
dobrej woli. Z głębi serca dziękujemy wszystkim, którzy nam w tym dziele pomagają. Polecamy
się pamięci i modlitwie wszystkich, byśmy nie ustały w naszej działalności i zawsze były z tymi,
którzy są w potrzebie.
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Amerykański Dzień Dziękczynienia

Wbrew dowodom naukowym tradycyjnie uważa się, że
pierwszy Dzień Dziękczynienia był obchodzony w kolonii Ply -
mouth w 1621 roku.

Pielgrzymi, którzy przypłynęli do Ameryki na pokładzie
statku Mayflower, byli członkami anglikańskiego Kościoła
separatystycznego (odłamem purytanów). Wcześniej ruszyli ze
swych domostw w Anglii i pożeglowali do Holandii, aby uciec
przed prześladowaniem religijnym. W końcu rozczarowani ho -
lenderskim sposobem życia uznając go za bezbożny wyemigro-
wali do Ameryki. 

Przybyli na skałę Plymouth 11 grudnia 1620 roku. Po pier -
wszej ostrej zimie do początku kolejnej jesieni zmarło 46 ze 102
osób zaokrętowanych na „Mayflower”. Ponieważ jednak żniwa
1621 roku były obfite, koloniści postanowili uczcić to wraz z 91
Indianami z plemienia Wampanoagów, którzy wraz z wodzem
Massasoitem pomogli im przetrwać pierwszy rok.

Święto miało więcej z tradycyjnych angielskich obyczajów
dożynkowych niż z obchodów dziękczynnych. Trwało trzy dni,
w okresie między 21 września a 11 listopada 1621 roku.
Indianie dostarczyli na ucztę co najmniej pięć jeleni; w menu
nie było sosu żurawinowego, ziemniaków, ciasta z dyni ani
indyków, zamiast których podano ptactwo wodne (kaczki, gęsi).

Oprócz ucztowania święto obejmowało także wspólny

wypoczynek oraz zabawę kolonistów i Indian. Nie zachowały
się inne relacje o podobnych spotkaniach międzykulturowych
w kolejnych latach. Znane są tylko dwa opisy tego święta:
w liście kolonisty i książce powstałej 20 lat później.

Odnośne święto narodowe ustanowił w 1863 roku prezy-
dent Abraham Lincoln i z tego okresu datują się stereotypy
o Dniu Dziękczynienia. (Wikipedia)

Thanksgiving Day

Niech to piękne święto będzie dla
nas dniem wdzięczności dla Boga
za to wszystko, czym nas obdarza.

Niech postawa wdzięcznego serca
za każdą, tę drobną i tę wielką rzecz

w naszym życiu będzie obecna
codziennie, niech będzie naszym
zwyczajem, ,,chlebem powsze-

dnim".

Z okazji Święta Dziękczynienia 
- życzą oo. jezuici



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

W sali Colombiere wystawione są stoliki z książkami. Można je brać składa-
jąc donację na Bibliotekę. 

***
W kalendarzu liturgicznym obchodzimy: dzisiaj Uroczystość Chrystusa
Króla, rozpoczynającą ostatni tydzień roku liturgicznego. W poniedziałek
Ofiarowanie NMP; we wtorek św. Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki
śpiewu kościelnego; w środę błogosławionych Michała Pro i Salwatora
Moscoso (SJ); w czwartek św. Andrzeja Dunc-Lac i Towarzyszy, męczenni-
ków; w piątek św. Katarzyny Aleksandryjskiej; w sobotę św. Jana Berch -
mansa (SJ). W przyszłą niedzielę rozpoczyna się Adwent.

***
Od przyszłej niedzieli kardynał Cupich znosi wprowadzoną na czas pandemii
ogólną dyspensę od obowiązku uczestniczenia w niedzielnej Mszy świętej.
Wszystkich, którym zdrowie na to pozwala zapraszamy na Msze do kościoła,
a okolicznościowy List ks. Kardynała zamieszczamy w Biuletynie i na stro-
nie internetowej.

***
W czwartek, 24 listopada, przypada w USA tradycyjne Święto Dzięk -
czynienia. Zapraszamy na specjalną Mszę dziękczynną za łaski minionego
roku, którą odprawimy w Sanktuarium o godz. 11:00. W tym dniu biuro JOM
będzie nieczynne, nie będzie też Mszy św. o godz. 18.00, ani spotkania biblij-
nego. Msze św. o godz. 8:00 i 19:00 zostaną odprawione normalnie.

***
W piątek, 25 listopada, Klub Filmowy JOM zaprasza na film “Paweł, Apos -
toł Chrystusa”.  Projekcja rozpocznie się w Sali Jana Pawła II o godz. 20:00. 

***
Zachęcamy do uczestniczenia w Mszach „wypominkowych”, które odpra-
wiamy przez cały listopad o godz. 19:00. Po tych Mszach odmawiamy róża-
niec za zmarłych. Można jeszcze składać kartki z wypominkami.

***
W biurze Ośrodka oraz przy wyjściu można już nabyć chrześcijańskie kartki
na Boże Narodzenie i opłatki do listów.

***
W przyszłą niedzielę Siostry Misjonarki będą rozprowadzać świece na Stół
Wigilijny. Nabywający je wspierają Dom Samotnej Matki w Chicago.

***
Wraz z biurem RekTravel zapraszamy na pielgrzymkę do Guadalupe w Mek -
syku. Termin: 7-16 grudnia br. Zapisy w biurze RekTravel.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom
i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławień-
stwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest

Smakow ski Deli
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

ANNA

PURYMSKA

REAL ESTATE BROKER

847‐830‐0998
mówię po polsku

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

See
Your Ad

in CC OO LL OO RR
Call J.S. Paluch Today!
1.800.621.5197

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


